
Uchwała Nr XLVI/357/2022
Rady Gminy Grunwald
z dnia 27 stycznia 2022 r.

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody drzew w ilości 3 sztuk uznanych za
pomnik przyrody „Droga Dębowa”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1372, 1834) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16
kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1098) po uzgodnieniu
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Olsztynie, Rada Gminy Grunwald
uchwala, co następuje:
§ 1. Znosi się status pomnika przyrody trzech drzew gatunku:

1. Dąb szypułkowy o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm wynoszącym 440
cm;

2. Dąb szypułkowy o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm wynoszącym 380
cm;

3. Dąb szypułkowy- stanowiący wywrot.
Ww. drzewa rosną na działkach nr 394, 391 obręb Stębark przy drodze gminnej
Zybułtowo - Tymawa, uznane za pomnik przyrody „Droga Dębowa” (Dz. Urz. Woj.
Olsztyńskiego z 1997 r. Nr 35, poz. 493)

§ 2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody następuje z uwagi na utratę wartości
przyrodniczych oraz zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.
§ 3. Mapy przedstawiające położenie pomników przyrody, o których mowa w § 1, stanowią
załącznik nr 1 do uchwały.
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grunwald.
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływnie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego.

Przewodnicząca Rady Gminy
Ewa Bawolska



UZASADNIENIE

Podstawę prawną do podjęcia niniejszej uchwały stanowi art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16
kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody zgodnie, z którym zniesienia formy ochrony przyrody –
pomnika przyrody, dokonuje Rada Gminy w drodze uchwały w oparciu uzgodnienia
właściwego Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska. W dniu 18 listopada 2021 r., znak:
RGGIOŚ.6120.2.2021 Gmina Grunwald wystąpiła o uzgodnienie przedmiotowej uchwały do
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska. W związku z tym, że w terminie miesiąca od
dnia otrzymania projektu niniejszej uchwały Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska nie
zajął stanowiska, na podstawie art. 44 ust. 3b ustawy o ochronie przyrody uważa się, że
projekt uchwały został uzgodniony. Zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie
utraty wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu, na które ustanowiono formę
ochrony przyrody lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego w
przypadku braku rozwiązań alternatywnych lub zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.
Drzewa wyszczególnione w uchwale, uznano za pomniki przyrody Rozporządzenie Nr 268
Wojewody Olsztyńskiego z dnia 18 grudnia 1997 r. w sprawie uznania obiektów za pomniki
przyrody oraz uchylenia ochrony obiektów uznanych za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj.
Olsztyńskiego z 1997 r., Nr 35, poz. 493). Zniesienie form ochrony przyrody w trzech
przypadkach jest konieczne, gdyż drzewa utraciły walory przyrodnicze i stały się
zagrożeniem dla okolicznych mieszkańców. Jednocześnie przedmiotowe drzewa są obumarłe,
nie przedstawiają szans na dalszy wzrost i rozwój. Dodatkowo ze względu na swoje
usytuowanie w bezpośrednim sąsiedztwie z gruntami uprawianymi rolniczo, oraz w pasie
drogowym drogi gminnej stanowią zagrożenie dla ludzi, mienia i uczestników ruchu
drogowego. Zniesienie ochrony prawnej drzew jest niezbędne, aby uzyskać pozwolenie na ich
usunięcie. Wobec powyższego, podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione.

Sporządziła:
Żaneta Rumińska


